
Conselleria d’Educació, 
Investigació, Cultura i Esport

Conselleria de Educación,
 Investigación, Cultura y Deporte

RESOLUCIÓ de 28 de setembre de 2018, de la Conse-
lleria d’Educació, Investigació, Cultura i Esport, per 
la qual s’incrementa l’import màxim que ha de finançar 
les ajudes convocades mitjançant Resolució de 6 de juny 
de 2018, per la qual es convoquen les ajudes econòmi-
ques destinades a l’escolarització en les escoles i centres 
d’Educació Infantil de primer cicle de la Comunitat Valen-
ciana per al curs escolar 2018-2019. [2018/9095]

RESOLUCIÓN de 28 de septiembre de 2018, de la Con-
selleria de Educación, Investigación, Cultura y Deporte, 
por la que se incrementa el importe máximo que ha de 
financiar las ayudas convocadas mediante Resolución de 
6 de junio de 2018, por la que se convocan las ayudas 
económicas destinadas a la escolarización en las escue-
las y centros de Educación Infantil de primer ciclo de la 
Comunitat Valenciana para el curso escolar 2018-2019.  
[2018/9095]

Mediante la Orden 19/2018, de 16 de mayo, de la Conselleria de 
Educación, Investigación, Cultura y Deporte, se aprobaron las bases 
reguladoras de las ayudas económicas destinadas a la escolarización 
en los centros autorizados de Educación Infantil y escuelas infantiles 
municipales de primer ciclo de la Comunitat Valenciana (DOGV 8298, 
18.05.2018).

Estas ayudas se financian con cargo a la línea de subvención S5598, 
«Ayudas escolars. Alumnos centros EI 1.er ciclo de titu. corp. loc. i tit. 
privada. Bono infantil», del capítulo IV del programa presupuestario 
422.20, la cual incluye la convocatoria del curso escolar 2017-2018 (de 
septiembre a diciembre de 2018) y la del próximo curso 2018-2019 (de 
enero a junio de 2018).

Por Resolución de 6 de junio de 2018, de la Conselleria de Edu-
cación, Investigación, Cultura y Deporte, se convocaron las ayudas 
económicas destinadas a la escolarización en las escuelas y centros de 
Educación Infantil de primer ciclo de la Comunitat Valenciana para el 
curso escolar 2018-2019 (DOGV 8313, 08.06.2018), por el importe 
global máximo de 42.000.000 euros, distribuido en dos anualidades:

– Ejercicio 2018: 16.800.000 € (septiembre - diciembre 2018)
– Ejercicio 2019: 25.200.000 € (enero - junio 2019)
La convocatoria prevé, en el apartado tercero, «Financiación», que 

el importe de la misma podrá ser incrementado de conformidad con lo 
que prevé el artículo 58, apartado 2, del Reglamento de la Ley general 
de subvenciones.

En virtud de lo expuesto, y de conformidad con el artículo 160.4.b 
de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, de hacienda pública, 
del sector público instrumental y de subvenciones, resuelvo:

Primero
Incrementar la dotación presupuestaria asignada en el resuelvo 

tercero de la Resolución de 6 de junio de 2018, de la Conselleria de 
Educación, Investigación, Cultura y Deporte, por la que se convocan 
las ayudas económicas destinadas a la escolarización en las escuelas y 
centros de Educación Infantil de primer ciclo de la Comunitat Valencia-
na para el curso escolar 2018-2019, pudiendo asignarse en concepto de 
estas ayudas para esta convocatoria, hasta un importe global máximo de 
46.000.000,00 €, lo que supone un incremento de 4.000.000,00 €, que 
se añade a la dotación anterior que ascendía a 42.000.000,00 €. Este 
importe total se distribuirá en las siguientes anualidades:

Ejercicio Dotación inicial Incremento Dotación definitiva

2018 16.800.000,00 € 1.600.000,00 € 18.400.000,00 €

2019 25.200.000,00 € 2.400.000,00 € 27.600.000,00 €

Total 42.000.000,00 € 4.000.000,00 € 46.000.000,00 €

Segundo
La presente resolución entrará en vigor el día de su publicación en 

el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

De conformidad con lo establecido en los artículos 112, 123 y 124 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo 
común de las administraciones públicas, y los artículos 10, 14 y 46 
de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción con-
tencioso-administrativa, la presente resolución, que pone fin a la vía 
administrativa, podrá ser recurrida por los interesados potestativamente 

Mitjançant l’Ordre 19/2018, de 16 de maig, de la Conselleria d’Edu-
cació, Investigació, Cultura i Esport, es van aprovar les bases regula-
dores de les ajudes econòmiques destinades a l’escolarització en els 
centres autoritzats d’Educació Infantil i escoles infantils municipals de 
primer cicle de la Comunitat Valenciana (DOGV 8298, 18.05.2018).

Aquestes ajudes es financen amb càrrec a la línia de subvenció 
S5598, «Ajudes escolars. Alumnes centres EI 1r cicle de titu. corp. loc. 
i tit. privada. Bo infantil», del capítol IV del programa pressupostari 
422.20, la qual inclou la convocatòria del curs escolar 2017-2018 (de 
setembre a desembre de 2018) i la del pròxim curs 2018-2019 (de gener 
a juny de 2018).

Per Resolució de 6 de juny de 2018, de la Conselleria d’Edu-
cació, Investigació, Cultura i Esport, es van convocar les ajudes 
econòmiques destinades a l’escolarització en les escoles i centres 
d’Educació Infantil de primer cicle de la Comunitat Valenciana per 
al curs escolar 2018-2019 (DOGV 8313, 08.06.2018), per l’import 
global màxim de 42.000.000 euros, distribuït en dues anualitats: 
– Exercici 2018: 16.800.000  € (setembre - desembre 2018) 
– Exercici 2019: 25.200.000 € (gener - juny 2019)

La convocatòria preveu, en l’apartat tercer, «Finançament», que 
l’import de l’ajuda podrà ser incrementat de conformitat amb el que 
preveu l’article 58, apartat 2, del Reglament de la Llei general de sub-
vencions.

En virtut del que s’ha exposat, i de conformitat amb l’article 160.4.b 
de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, d’hisenda pública, 
del sector públic instrumental i de subvencions, resolc:

Primer
Incrementar la dotació pressupostària assignada en el resolc ter-

cer de la Resolució de 6 de juny de 2018, de la Conselleria d’Educa-
ció, Investigació, Cultura i Esport, per la qual es convoquen les aju-
des econòmiques destinades a l’escolarització en les escoles i centres 
d’Educació Infantil de primer cicle de la Comunitat Valenciana per 
al curs escolar 2018-2019. Poden assignar-se en concepte d’aquestes 
ajudes per a aquesta convocatòria, fins a un import global màxim de 
46.000.000,00 €, la qual cosa suposa un increment de 4.000.000,00 €, 
que s’afig a la dotació anterior que ascendia a 42.000.000,00 €. Aquest 
import total es distribuirà en les següents anualitats:

Exercici Dotació inicial Increment Dotació definitiva

2018 16.800.000,00 € 1.600.000,00 € 18.400.000,00 €

2019 25.200.000,00 € 2.400.000,00 € 27.600.000,00 €

Total 42.000.000,00 € 4.000.000,00 € 46.000.000,00 €

Segon
La present resolució entrarà en vigor el dia de la seua publicació en 

el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

De conformitat amb els articles 112, 123 i 124 de la Llei 39/2015, 
d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les administra-
cions públiques, i els articles 10, 14 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de 
juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa, contra 
la present resolució, que posa fi a la via administrativa, els interessats 
podran interposar un recurs potestatiu de reposició o plantejar directa-



en reposición, o plantear directamente un recurso contencioso-adminis-
trativo en los plazos y ante los órganos que se indican a continuación:

a) El recurso de reposición deberá interponerse ante el conseller de 
Educación, Investigación, Cultura y Deporte, en el plazo de un mes a 
contar desde el día siguiente al de su publicación.

b) El recurso contencioso-administrativo deberá plantearse ante el 
Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana en el plazo de 
dos meses a contar desde el día siguiente al de su publicación o a partir 
del día siguiente en el que se notifique la resolución expresa del recurso 
de reposición o en que este deba entenderse presuntamente desestimado.

València, 28 de septiembre de 2018.‒ El conseller de Educación, 
Investigación, Cultura y Deporte: Vicent Marzà Ibáñez.

ment un recurs contenciós administratiu en els terminis i davant dels 
òrgans que s’indiquen a continuació:

a) El recurs de reposició haurà d’interposar-se davant del conseller 
d’Educació, Investigació, Cultura i Esport, en el termini d’un mes a 
comptar des de l’endemà de la seua publicació.

b) El recurs contenciós administratiu haurà de plantejar-se davant 
del Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana en el ter-
mini de dos mesos a comptar des de l’endemà de la seua publicació o a 
partir de l’endemà del dia en què es notifique la resolució expressa del 
recurs de reposició o en què aquest haja d’entendre’s presumptament 
desestimat.

València, 28 de setembre de 2018.‒ El conseller d’Educació, Inves-
tigació, Cultura i Esport: Vicent Marzà Ibáñez.


		2018-10-01T14:12:37+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - SERVEI DE PUBLICACIONS DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




